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Uppdrag att identifiera och föreslå patientrapporterade utfallsmått för 
kvalitetsregister för kroniska sjukdomar 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att identifiera och föreslå 
generella mätinstrument och indikatorer för patientrapporterade utfall 
för kroniska sjukdomar. Måtten ska kunna användas för att samla 
information om patienternas upplevelse av sitt hälsotillstånd inom ramen 
för kvalitetsregister. En utgångspunkt ska vara att patienterna själva ska 
kunna registrera uppgifterna. I uppdraget ingår också att analysera even-
tuella konsekvenser för hälso- och sjukvården. 
 
Måtten ska utvecklas i samråd med Sveriges Kommuner och Landsting, 
berörda forskningsinstitutioner, kvalitetsregistercentrum och berörda 
kvalitetsregisterägare.  
 
Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda 800 000 kronor 
under 2013. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjuk-
vård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, 
anslagsposten 14 Patientsäkerhet. Medlen betalas ut engångsvis efter 
rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 
1 december 2013 och hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 30 mars 2014 och hänvisa till det diarienummer som detta 
beslut har. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammar-
kollegiet senast den 30 mars 2014. Vid samma tidpunkt ska en ekono-
misk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 
Återbetalningen och redovisningen ska hänvisa till det diarienummer 
som detta beslut har.  
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Ärendet 

Kvalitetsregister har utvecklats för att systematiskt och fortlöpande 
säkra vårdens kvalitet. I registren kan vårdresultat följas över tid och 
jämföras med andra liknande verksamheter. Kvalitetsregistren utgör ett 
stöd för hur man kan arbeta för att förändra och förbättra verksamheter 
samt är ett viktigt underlag för forskning inom svensk hälso- och sjuk-
vård och omsorg. Genom en överenskommelse med Sveriges Kommuner 
och Landsting stödjer regeringen utvecklingen och finansieringen av 
nationella kvalitetsregister (S2011/8471/FS).  
 
Överenskommelsen föregicks av en översyn av de nationella kvalitets-
registren 2010. I rapporten, Översyn av de nationella kvalitetsregistren – 
Guldgruvan i svensk hälso- och sjukvård – förslag till gemensam satsning 
2011–2015  föreslås ett antal områden som kan behöva utvecklas inom 
kvalitetsregistren, ett av dessa områden är patientrapporterade utfalls-
mått. Av rapporten framgår att mått på patientrapporterade utfall och 
hälsorelaterad livskvalitet har börjat utvecklas och samlas in av flera 
kvalitetsregister men att det kan finnas behov av ytterligare insatser för 
att stödja utvecklingen. I rapporten konstateras att patientrapporterade 
utfallsmått bör inkludera sjukdomsspecifika och mer generella mått för 
att säkerställa att man får precision i mätningarna för den specifika 
sjukdomen samtidigt som generiska variabler möjliggör jämförelser 
mellan sjukdomsgrupper.  
 
Ett register som har arbetat framgångsrikt med patientrapporterade 
utfallsmått är Svenska reumatologis kvalitetsregister. I registret regi-
streras uppgifter om patientens egen uppfattning om symtombild, 
vardagliga funktion och livskvalitet. Patienten registrerar själv dessa  
mått hemifrån eller på vårdcentralen. De patientrapporterade måtten 
kompletterar bilden av medicinska resultat och ger en flerdimensionell 
bild av patientens hälsa och hur den medicinska behandlingen fungerar. 
Patienten får en tidsöversikt och kan jämföra aktuell hälsa med tidigare 
värden. Det ger patienten kunskap och möjlighet och förutsättningar att 
analysera behandlingens effektivitet tillsammans med läkaren.  
 
I budgetpropositionen för 2013 (prop. 2012/13:1, utgiftsområde 9, 
s. 88) anges att regeringen har för avsikt att stödja huvudmännen med 
framtagandet av strategier för att förbättra vård och behandling av 
sjukdomar som medför kostnader och lidande för den enskilde och för 
samhället i stort. Utgångspunkten för regeringens arbete med sjukvårds-
huvudmännen är att verka för förbättringar inom ramen för rådande 
ansvarsfördelning mellan stat och kommunsektorn. En del i detta arbete 
är att öka patientcentreringen i vården.  Regeringen anser att utveck-
lingen av patientrapporterade utfallsmått skulle kunna bidra till en mer 
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patientcentrerad vård. Regeringen ger därför Socialstyrelsen i uppdrag att 
utarbeta patientrapporterade utfallsmått som ska kunna användas för 
insamlande av data inom kvalitetsregister för kroniska eller långvariga 
sjukdomar.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund   
 
      Klara Granat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Finansdepartementet/Ba 
Kammarkollegiet 
Sveriges Kommuner och Landsting  
 


